
Fakulta lesnická a dřevařská, Dřevařský pavilon,  
Česká zemědělská univerzita v Praze

Kamýcká 1176, Praha 6 – Suchdol

Workshop je realizován v rámci projektu „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na ČZU“, 
registrační číslo: NPO_CZU_MSMT-2125/2024-4

Registrace na akci nejpozději 
do 20. srpna 2025 na emailu 
spoluprace@fld.czu.cz nebo 
prostřednictvím formuláře:

Link k online sledování akce bude 
zaslán jen přihlášeným účastníkům.



8:15–8:45 Registrace

9:00–9:05 Zahájení 
prof. Ing. Róbert Marušák, PhD., děkan FLD ČZU

9:05–9:10   Spolupráce s praxí, představení kurzů CŽV
Ing. Radim Löwe, Ph.D., proděkan pro vnější vztahy FLD ČZU

9:10–9:20   Výuková dřevostavba Lesovna 
Ing. Martin Prajer, Ph.D., tajemník FLD ČZU

9:20–9:40 Doporučení pro tvorbu lesnických politik (PolicyBriefs) 
doc. Ing. Martin Jankovský, Ph.D.; prof. RNDr. Tomáš Hlásny, PhD.

9:40–10:00 Optimalizace zastoupení listnatých dřevin ve smíšených lesních porostech vedoucí ke snížení 
atraktivity smrku ztepilého pro lýkožrouty 
Ing. Tomáš Fiala

10:00–10:20 Dopady územní ochrany přírody na hospodaření vlastníků lesů a dřevozpracující sektor
doc. Ing. Roman Dudík, Ph.D.

Coffe-break 10:20–10:40

10:40–11:00 Platforma pro zpracování dat mrtvých stromů, ukázka spolupráce s KRNAP 
doc. Ing. Peter Surový, PhD.

11:00–11:20 Aplikace Obnova lesa 
doc. Ing. Roman Sloup. Ph.D.

11:20–11:35 Gender v lesnictví – zjištění projektu Fem2forests v mezinárodním srovnání 
Ing. Petra Palátová, Ph.D

11:35 – 12:30 Oběd (zajištěn pro každého účastníka)

12:30–12:50   Zranění loveckých psů při naháňkách na černou zvěř 
Ing. Jana Adámková, Ph.D.

12:50–13:10 Reakce divokých prasat na společné lovy aneb co naháňky způsobí 
Ing. Miloš Ježek, Ph.D.

13:10–13:30 Z lesa na svah: inovativní dřevěná jádra pro sjezdové lyže Kästle 
Ing. Tereza Jurczyková, Ph.D., : Ing. Petr Horák

13:30–13:50 Potenciál nepůvodních smrků a borovic nahradit dřevo našich domácích druhů 
doc. Ing. Aleš Zeidler, Ph.D.

Coffe-break 13:50 – 14:00

14:00–14:25 Ukázka kontrolního měření výroby při výrobě dříví harvestorovou technologií 
           Ph.D.; Ing. Ondřej Nuhlíček, Ph.D., před místností DP 201
14:30–14:50 Technologie využívané v moderním lesnictví a virtuální a rozšířená realita 

Ing. Tereza Hüttnerová, Ph.D., Ing. Zlatica Melichová, Ph.D., místnost HT011




